

تقسیم کار تل اوپو - واشنگتن در منطقه؛

التیام با مهره ترور

خانه‌های ۳۵ میلیاردی، لوکس تعیین شدند

مالیات برای لوکس نشینان

طرح استیضاح نتانیاها

روی میز کنست

وزیر کشور:

انتخابات به معنای ایران قوی و امید به آینده است

اجاره بها در بازار مسکن دی ماه ۱۰ درصد رشد داشت

تب اجاره بها بر تن مستاجران

خیابان جولانگه آرزوهای کودکان

پرسپولیس؛ جیب خالی، پز عالی!

به بهانه انتشار سینمایی «وانکا»

سندروم تیمی

کشف ۲۳ محوطه و تپه ۵ هزار ساله در سیستان و بلوچستان



نسل فردا: حسین مرادی سرپرست هیات باستان شناسی در جمع خبرنگاران از کشف تپه ای ۵ هزار ساله در سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: بررسی قطعه چهارم راهان زاهدان - زابل ۲۳ محوطه و تپه با قدمت بیش از چهار تا پنج هزار سال، شناسایی شده است. بررسی باستان شناسی قطعه چهارم راهان زاهدان - زابل که بخش عمده و مهم آن از دشت سیستان و محدوده و منظر فرهنگی شهر سوخته عبور می کند، انجام شد. سرپرست هیات باستان شناسی افزود: در این بررسی میدانی، محوطه‌هایی که در محدوده محور راهان یعنی فاصله صفر تا ۲۰۰ متری آن در سمت شرق و غرب محور قرار دارند مورد بازمیابی و یافته‌های سطحی آن مورد مستندسازی قرار گرفت. او در توضیحات بیشتر گفت: بیشتر کشفیات به اواخر دوره چهارم شهر سوخته مربوط بوده و قدمت تاریخی آن‌ها در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۳۰۰ پیش از میلاد است. تپه‌های دوره‌های تاریخی و اسلامی این منطقه نیز از نظر گالنگاری در زده بعدی قرار دارند و مساحت آن‌ها از حدود یک دهم تا یک هکتار در نوسان بوده است. وی افزود: محور راهان که بررسی باستان شناسی شده است به فاصله تقریبی ۵۰۰ متری شرق جاده زابل به زاهدان و ۶۷ کیلومتری محدوده فرهنگی و منظر شهر سوخته سیستان و بلوچستان قرار دارد.

سرمقاله

التیام با مهره ترور

مریم عمادی / کارشناس ارشد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل

صبح شنبه بود که منابع محلی سوریه با انتشار تصاویری از حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به غرب دمشق خبر دادند که در اثر آن پنج تن از مستشاران نظامی سپاه پاسداران به شهادت رسیدند. اما اهداف اسرائیل در هدف قرار دادن مستشاران نظامی ایران آنهم در مقطع حساس کنونی چیست؟

سرپوش گذاشتن بر ناکامی‌ها در غزه

اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن مستشاران ایرانی حاضر در سوریه، نشان دهنده رویکردی است که تل آویو در مواجهه با تحولات اخیر در غزه در پیش گرفته است. از آنجایی که رژیم اشغالگر قدس در طول مدت جنگ طوفان الاقصی با نیروهای مقاومت در فلسطین و مناطق دیگر مثل عراق، سوریه، یمن و لبنان ناکام مانده و هنوز نتوانسته اهداف خودش را در راستای اشغال غزه و نابودی حماس محقق سازد، موجب غضب و انتقاد شدید جامعه جهانی واقع شده است. در همین راستا اسرائیلی‌ها سعی دارند با هدف قرار دادن شخصیت‌های برجسته حوزه مقاومت به نحوی از انحاء ناکامی‌های خود را در غزه جبران کرده و در ضمن اعلام کنند که قدرت آنها بالاست و توان نظامی قابل توجهی دارند لذا تا کنیک رابر ترور و ضرب زدن به فرماندهان و شخصیت‌های برجسته حوزه محور مقاومت متمرکز کرده‌اند.

صدور بحران به محیطی خارج از فلسطین اشغالی

تحلیلگران اقدام اخیر تل آویو را در ادامه تلاش برای تغییر چارچوب جنگ و گسترش تنش در غرب آسیا برای رهایی رژیم اشغالگر از محاصره فعلی ارزیابی می‌کنند. این حمله در شرایطی صورت گرفته که وضعیت صهیونیست‌ها در داخل سرزمین‌های اشغالی بغرنج‌تر شده و آنها در حال بازگشت به دوره اختلافات داخلی پیش از جنگ هستند. نتانیاها می‌دانند اگر کل بحران نظامی کنونی در غزه محدود بماند، بستگان اسرا با توجه به وزنی که در این تحولات دارد، می‌تواند بخش قابل توجهی از ماجرا را تحت تاثیر خود قرار دهد. در این میان اما اگر ماجرا فراتر از غزه برود و به سوریه، لبنان و حتی زرد و خورد با ایران منجر شود، دیگر بستگان اسرای زندانی در غزه اتصال به این درگیری‌ها نخواهند داشت و از وزن آنها در یک نسبت کلی به درگیری‌ها کاسته می‌شود.

کشاندن پای ایران به جنگ

استراتژی نقطه زنی که در قالب ترور فرماندهان در لبنان یا سوریه اجرایی می‌شود و در جریانش چهره‌های شاخص حزب الله و سپاه قدس هدف قرار می‌گیرند در حقیقت هیچ منفعت استراتژیکی برای اسرائیل به دنبال ندارد و بیشتر در قالب ضربه زنی قابل تبیین است که با هدف ایجاد رخنه و به نوعی تخریب روحیه و روند پشتیبانی و لجستیکی انجام می‌شود که هدفش ایجاد خلل در فرآیند مستشاری است و هدف بعدی این است که به نوعی ایران وارد میدان درگیری مستقیم کند. گفتنی است پس از حمله موشکی ایران به تروریست‌ها در اقلیم کردستان عراق و سوریه، اسرائیل با هدف تحت‌الشعاع قرار دادن این حمله موشکی سعی دارد به هر شکل ممکن تهران را تحریک به درگیری مستقیم کند.

تقسیم کار تل اوپو - واشنگتن در منطقه

سلسله ترورهای اخیر در منطقه از سوریه گرفته تا لبنان و عراق، نشان دهنده تقسیم کار واشنگتن و تل آویو به منظور فرماندهان محور مقاومت در مناطق مختلف است. تحولات هفته‌های اخیر نشان می‌دهد ترورهای هدفمند رژیم صهیونیستی با مشارکت نیروهای آمریکایی انجام می‌شود و دو طرف اهداف چندگانه‌ای را در این حوزه پیگیری می‌کنند. گرفتاری واشنگتن در دریای سرخ و حملات محور مقاومت در عراق به اهداف آمریکایی از مهم‌ترین موضوع‌هایی است که نشان می‌دهد واشنگتن نیز مانند تل آویو، راهبرد ترور را تیمی برای زخم‌های اخیر در منطقه می‌داند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

بر سر امنیت ملی با کسی تعارف نداریم

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خود با رسانه‌های داخلی و خارجی، به سوالات مطرح شده خبرنگاران پاسخ داد. وی درباره روابط ایران و پاکستان و حملات انجام شده، بیان داشت: یک ضرورت آنی برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات، باعث شد تا به پایگاه‌های تروریستی جریان تروریستی جیش الظم در منطقه موسوم به کوه سبزه حمله کنیم. این پایگاه‌ها فقط حدود نیم ساعت تا مرز مشترک میان ما و پاکستان فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران و پایگاه‌های کشورمان و شاید هم به شهر و ندان کشورمان بودند.

سهیمه بنزین یارانه‌ای همان ۶۰ لیتر

بنزین آزاد آب رفت



استاد دانشگاه صنعتی شریف:

راه حل مبارزه با فسادهای اقتصادی، منشایابی و استفاده از رسانه‌های تحقیقی است

وی افزود: با توجه به آنچه گفته شد به نظر می‌رسد برای مبارزه موثر با فساد اقتصادی و جلوگیری از تکرار آن در آینده، در وهله نخست، باید روی برقراری حاکمیت قانون به معنای حقیقی کلمه تاکید کرد. این امر میسر نیست مگر با تغییر نگاه نسبت به نظام اقتصادی و سازوکارهای آن. این استاد علوم اقتصاد تصریح کرد: هر چه مداخله‌های دولت در نظام اقتصادی و سازوکارهای بازارها بیشتر باشد قواعد کلی حاکم بر نظام بازار، در ابعاد گسترده‌تری، جای خود را به اراده‌های خاص دیوان‌سالاران دولتی می‌دهد و راه برای فساد باز و ارتکاب آن آسان‌تر می‌شود.

وی ادامه داد: با فراهم کردن زمینه‌های بروز فساد با سیاستگذاری‌های نادرست اقتصادی نباید انتظار داشت که صرف تکیه بر داغ و درفش، مفسدان بالقوه مرتکب فساد نخواهند شد. به امید «حیای گربه» نباید در دیزی راباز گذاشت.

غنی نژاد موثرترین راهکار پیشگیری از فساد را در منشایابی ها و استفاده از ابزار رسانه‌های تحقیقی عنوان کرد و گفت: معقول‌ترین شیوه پیشگیری این است که در درجه نخست به هر طریق ممکن بسترهای فساد آفرین مسدود شود و سپس مهم‌ترین عامل بازدارنده را با تکیه بر شفافیت اطلاعات و نیز تسویق روزنامه‌نگاری تحقیقی فعال کرد.



موسی غنی نژاد، پژوهشگر حوزه اقتصاد در گفتگو با ما مبارزه با فسادهای اقتصادی را امری نه چندان دشوار دانست و گفت: معتقدم برخلاف تصور عموم، شناسایی زنجیره فساد و سرمنشاهای آن در همه کشورها، کار چندان سختی نیست، البته اگر در سیستم‌های نظارتی و قضایی و حتی امنیتی، عزم جدی برای آن وجود داشته باشد. وی ادامه داد: حدود سه دهه است که کشور ما فسادهای اقتصادی متعددی را تجربه می‌کند که ابعاد آن بعضاً سر به میلیون دلار می‌زند، اما ظاهراً مسئولان ذی‌ربط ابزار با روش کارآمدی برای ریشه‌کن کردن آن هنوز نیافته‌اند؛ کم‌اینکه تکرار و تواتر این فسادها شاهدهی بر این مدعا است این استاد دانشگاه صنعتی شریف توضیح داد: به نظر می‌رسد رویکرد اصلی متولیان امر برای مبارزه با چنین فسادهایی توسل به مجازات‌های سنگین بازدارنده قابل اعدام و حبس‌های طولانی مدت برای مجرمان است؛ اما تجربه نشان می‌دهد این رویکرد چندان نتیجه‌بخش نبوده است. غنی نژاد، علت ناکامی چنین روش‌هایی را در عدم توجه به زنجیره شکل‌گیری فساد دانست و ادامه داد:

راه ساده برای خوشمزه شدن قهوه

هر چه دانه قهوه تازه تر باشد، نوشیدن آن عطر غامضتر و طعم بهتری خواهد داشت. اما پس از آن، سرد کردن قهوه بسیار مهم است. در این امر، دانه‌ها نباید با آب گرم یا جیب موجب معهودت تا قهوه شما طعم منگک به خود بگیرد. همچنین، هنگام دم‌نوش قهوه نیز دمای آن باید بین ۹۰ تا ۱۰۰ سانتی‌گراد باشد تا بهترین طعم که معهودت انتظار داشته باشید را از آن بگیرید.

اگر آب قهوه هنگام دم‌نوشیدن داغتر از درجه باشد، دانه قهوه، عطر و طعم خود را از دست می‌دهد. پس از دم‌نوشیدن، قهوه را سرد کنید تا طعم آن بهتر شود. در صورت این‌ها، دانه‌ها باید به اندازه یخ‌ساز شوند که رنگشان معمولاً شود. اما اگر در این کار زیاده‌روی ننمایید، دانه‌ها سبزه شده و بوی سوزناک به خود می‌گیرند.

کافی بودن قهوه، که در آن‌ها قهوه را در می‌کنند نیز در عطر و طعمش تاثیر می‌گذارد. به طور مثال اگر فرنچ پرس مورد استفاده‌تان را تمیز نکنید و فقط آب گرفته باشید، بوی قهوه مانند در آن باقی‌مانده و موجب خراب شدن مزه نوشیدنی، جدید می‌شود.